
Junák - český skaut, středisko Žabovřesky Brno, z. s.  

  

Seznam věcí 
účastníka letního stanového tábora ve Stálkově 

Osobní výstroj 
1 krojová košile (skautská nebo zelená) 

3 kraťasy 

2 kalhoty dlouhé 

2 svetry nebo mikiny 

bunda  

tepláková souprava na spaní 

pláštěnka, nepromokavé kalhoty 

čepice proti slunci 

zimní čepice přes uši 

šátek a turbánek 

plavky 

Obuv 
pevné nepromokavé turistické boty 

tenisky 

sandály  

gumové holínky (nepovinné) 

Prádlo 
6 triček s krátkým rukávem 

2 trička s dlouhým rukávem 

   spodní prádlo (dle uvážení) 

7 párů ponožek 

4 páry silných ponožek 

4 plátěné kapesníky 

2 ručníky 

1 utěrka malá 

plátěná taška na špinavé prádlo 

Ostatní potřeby 
toaletní papír na cestu 

mýdlo v obalu na praní (např. Jelen) 

sprchový gel (nejlépe ekologický) 

hřeben 

kartáček a pasta na zuby 

svítilna (náhradní baterie) 

kapesní nůž 

šicí potřeby  

vybavení na osobní volno podle zájmů 

  (pastelky, kniha, hlavolam, hudební nástroj) 

přípravek proti komárům, klíšťatům a ovádům 

Psací potřeby 
3 korespondenční lístky, známky 

zápisník, deník 

obyčejná tužka, propiska 

Výzbroj 
bedna nebo kufr na osobní věci 

batoh nebo krosna 

malý batoh na vycházky 

spací pytel 

karimatka 

jídelní miska třídílná (ešus) a lžíce 

láhev na pití 

uzlák (kdo má) 

KPZ (kdo má)

Zvláštní vybavení pro rok 2024: plyšové zvířátko, které účastníka vystihuje. 

Veškeré oblečení je do přírody, může být i starší, avšak čisté a ne malé. Děti, které jedou na 

tábor poprvé, dostanou šátek i turbánek. Osobní prádlo si může vyprat účastník tábora jednou 

týdně. Holínky a pevné boty raději o půl čísla větší. Zimní čepice je na večerní hry, hlídky 

a spaní. Doporučujeme, aby měl každý účastník své věci označené svojí značkou. 

Finanční hotovost kapesného nad 50 Kč je třeba uložit u vedoucí tábora, aby se předešlo 

případným ztrátám a neuváženým nákupům.  

Jako zavazadlo na uložení věcí je vhodný kufr nebo bedýnka do výšky 30 cm, aby vlezla pod 

postel. Nevhodné jsou látkové sportovní tašky, které při manipulaci neudrží věci na svých 

místech a nezaručí ochranu před vzdušnou vlhkostí. Zájemcům na táboře zapůjčíme plastovou 

průhlednou bedýnku, která se nám pro přehledné udržení věcí v pořádku osvědčila nejlépe. 


